

---

# ***Andelsselskabet Tican a.m.b.a***

Strandvejen 6, 7700 Thisted

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 5/10 - 2/10)

---

CVR-nr. 39 22 22 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /12 2016

Søren Overgaard  
Dirigent



**pwc**

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Andelsselskabet Tican a.m.b.a  
Strandvejen 6  
7700 Thisted

Telefon: 9919 2300  
Telefax: 9792 4703  
E-mail: tican@tican.dk  
Hjemmeside: www.tican.dk

CVR-nr.: 39 22 22 13  
Regnskabsperiode: 5. oktober - 2. oktober  
Hjemstedskommune: Thisted

## Bestyrelse

Jens Jørgen Henriksen, formand  
Søren F. Overgaard  
Jan P. Houe  
Tom E. Mortensen  
Jens Peter Jensen  
Lars Svenning Bach  
Uffe Wiborg

## Direktion

Uffe Wiborg

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltesvej 16  
Postboks 1443  
7500 Holstebro

## Advokat

tvc advokatfirma  
Søren Frichs Vej 42A  
8230 Åbyhøj

## Pengeinstitut

Danske Bank

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.358.306	1.420.304	1.632.661	1.699.451	1.526.481
Bruttofortjeneste	27.067	114.581	114.088	114.237	113.421
Resultat af ordinær primær drift	24.818	114.212	111.479	110.495	111.816
Resultat før finansielle poster	24.818	114.212	111.479	110.495	111.816
Resultat af finansielle poster	3.127	-145.446	-61.233	-8.033	32.746
Årets resultat	27.231	-32.307	49.128	100.262	143.362
<b>Balance</b>					
Balancesum	231.236	453.010	657.129	725.289	670.692
Egenkapital	188.509	411.837	576.834	659.453	650.456
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	106.438	131.876	0	0	0
- investeringsaktivitet	188.306	3.141	0	0	0
- finansieringsaktivitet	-250.557	-132.686	0	0	0
Årets forskydning i likvider	44.187	2.331	0	0	0
Antal medarbejdere					
	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	2,0%	8,1%	7,0%	6,7%	7,4%
Overskudsgrad	1,8%	8,0%	6,8%	6,5%	7,3%
Afkastningsgrad	10,7%	25,2%	17,0%	15,2%	16,7%
Soliditetsgrad	81,5%	90,9%	87,8%	90,9%	97,0%
Forrentning af egenkapital	9,1%	-6,5%	7,9%	15,3%	22,4%
Restbetaling og afregning:					
Restbetaling svin, øre/kg	20	105	80	80	80
Markedstillæg svin, udbetalt i årets løb, øre/kg	80	0	0	0	0
A-bonus svin, øre/kg	0	10	5	10	30
Restbetaling, markedstillæg og A-bonus svin, i alt øre/kg	100	115	85	90	110
Restbetaling søer, øre/kg	30	90	80	80	85
Markedstillæg søer, udbetalt i årets løb, øre/kg	50	0	0	0	0

## Hoved- og nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Restbetaling og markedstillæg søer, i alt øre/kg	80	90	80	80	85
Leverancer og leverandører:					
Modtagelse af svin (1.000 stk.)	1.578	1.713	1.699	1.699	1.629
Aktive andelshavere	242	261	277	289	307

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Andelsselskabet Tican a.m.b.a for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er på bedst mulig måde at afsætte andelshavernes produktion af svin og søer i levende, slagtet eller forædlet tilstand. Køb uden for andelshavernes kreds kan finde sted. TIKAN kan tegne og erhverve andele i aktier i andre selskaber eller indgå i anden form for samarbejde eller fusion, såfremt det skønnes at være af forretningsmæssig interesse. TIKAN kan medvirke ved aktiviteter, der har til hensigt at fremme svineavl og produktion.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 27.231, og selskabets balance pr. 2. oktober 2016 udviser en egenkapital på TDKK 188.509.

Som anført i årsrapporten for 2014/15 offentliggjorde selskabet den 21. december 2015, at der var indgået en aftale med Tönnies Holding International GmbH om overtagelse af alle aktiviteter i Tican A/S med virkning fra 1. oktober 2015. Aftalen var alene betinget af konkurrencemyndighedernes godkendelse, som blev modtaget ultimo februar 2016.

Primo marts 2016 blev aftalen effektueret, hvorefter aktierne i datterselskabet Tican A/S med tilhørende datterselskaber blev overdraget til Tönnies Holding International GmbH. Som følge heraf omfatter hoved- og nøgletal for de seneste 5 år alene tallene for Andelsselskabet Tican a.m.b.a.

I forbindelse med handelen er samhandelsaftalen med Tican Fresh Meat A/S opdateret så leverede slagtesvin og søer afregnes til den almindelige noteringspris med et markedstillæg. Det således løbende afregnede markedstillæg kan sammenlignes med a-conto udbetalt efterbetaling.

Markedstillægget er udgiftsført i resultatopgørelsen, hvor en a-conto efterbetaling normalt fragår som en overskudsdisponering. Såfremt markedstillægget ikke var udgiftsført, ville årets resultat have udgjort DKK 141 mio.

Salget af selskabets datterselskaber muliggjorde, at andelshavernes indestående på A-konti for årene 2008/09 til 2013/14, ialt ca. DKK 100 mio. kunne udbetales til andelshaverne medio marts 2016.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er som forventet, når der henses til, at der løbende er afregnet et markedstillæg til den normale noteringspris jf. ovenfor.



# Ledelsesberetning

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Valuta- og renterisici*

Selskabet er ikke eksponeret for væsentlige valuta eller renterisici.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med den nuværende afregningsmodel, hvor modtaget markedstillæg fra slagteriet løbende afregnes til selskabets andelshaverne i takt med leverancer af slagtesvin og søer, forventes et 0-resultat for det kommende år.

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet tilstræber at bidrage til samfundsansvaret ved gennem god selskabsledelse at medvirke til en sund udvikling i samfundet. Efter afhændelse af datterselskaberne i årets løb er aktiviteterne i selskabet koncentreret om at afsætte andelshavernes produktion af slagtesvin og søer bedst muligt, og at sikre andelshaverne så gode leverandørvilkår som muligt.

Selskabets modtagelse af slagtesvin og søer afsættes til Tican Fresh Meat A/S i henhold til samhandelsaftale. Selskabet har ingen produktion og ingen ansatte, og der er ledelsens vurdering, at der som følge af selskabets aktiviteter, ikke er behov for særlige politikker om samfundsansvar.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Det er selskabets målsætning, at det underrepræsenterede køn i 2020 udgør 20% af den samlede bestyrelse i selskabet.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 2. oktober 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 5. oktober - 2. oktober

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>Nettoomsætning, salg af svin og søer</b>	1	<b>1.358.306</b>	<b>1.420.304</b>
Køb af svin og søer		-1.331.239	-1.305.723
<b>Bruttoresultat</b>		<b>27.067</b>	<b>114.581</b>
Distributionsomkostninger		84	0
Administrationsomkostninger		-2.333	-369
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>24.818</b>	<b>114.212</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>24.818</b>	<b>114.212</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	-146.105
Finansielle indtægter	3	4.455	3.010
Finansielle omkostninger	4	-1.328	-2.351
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.945</b>	<b>-31.234</b>
Skat af årets resultat	5	-714	-1.073
<b>Årets resultat</b>		<b>27.231</b>	<b>-32.307</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået restbetaling svin	26.198	149.985
Foreslået restbetaling søer	346	1.141
Overført resultat	687	-183.433
	<b>27.231</b>	<b>-32.307</b>

## Balance 2. oktober

### Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	302.500
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.693	0
Andre tilgodehavender	7	112.500	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>114.193</b>	<b>302.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>114.193</b>	<b>302.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		64.968	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	90.363
Andre tilgodehavender		2.962	55.221
<b>Tilgodehavender</b>		<b>67.930</b>	<b>145.584</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>49.113</b>	<b>4.926</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>117.043</b>	<b>150.510</b>
<b>Aktiver</b>		<b>231.236</b>	<b>453.010</b>

## Balance 2. oktober

### Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Personlig A-kapital og anden personlig kapital		100.000	130.984
Reservefond		19.513	19.513
Overført resultat		11.362	10.338
Foreslået restbetaling for året		57.634	251.002
<b>Egenkapital</b>		<b>188.509</b>	<b>411.837</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.924	34.203
Selskabsskat		817	1.254
Anden gæld		5.986	5.716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.727</b>	<b>41.173</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.727</b>	<b>41.173</b>
<b>Passiver</b>		<b>231.236</b>	<b>453.010</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Personlig A- kapital og anden personlig kapital	Reservefond	Overført resultat	Foreslået rest- betaling for året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 5. oktober 2015	130.985	19.513	10.337	251.001	411.836
Ind- og udbetalinger mv.	105	0	338	0	443
Udbetaling	0	0	0	-251.001	-251.001
Årets resultat	0	0	687	26.544	27.231
Foreslået overført til udbetaling	-31.090	0	0	31.090	0
<b>Egenkapital 2. oktober 2016</b>	<b>100.000</b>	<b>19.513</b>	<b>11.362</b>	<b>57.634</b>	<b>188.509</b>

## Pengestrømsopgørelse 5. oktober - 2. oktober

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Årets resultat		27.231	-32.307
Reguleringer	11	-2.413	146.519
Ændring i driftskapital	12	79.646	18.417
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>104.464</b>	<b>132.629</b>
Renteindbetalinger og lignende		4.454	3.010
Renteudbetalinger og lignende		-1.329	-2.354
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>107.589</b>	<b>133.285</b>
Betalt selskabsskat		-1.151	-1.409
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>106.438</b>	<b>131.876</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-114.194	3.141
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		302.500	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>188.306</b>	<b>3.141</b>
Udbetalt efterbetaling og personlige konti		-251.001	-128.406
Andre reguleringer		444	-4.280
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-250.557</b>	<b>-132.686</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>44.187</b>	<b>2.331</b>
Likvider 5. oktober 2015		4.926	2.595
<b>Likvider 2. oktober 2016</b>		<b>49.113</b>	<b>4.926</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		49.113	4.926
<b>Likvider 2. oktober 2016</b>		<b>49.113</b>	<b>4.926</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>1 Nettoomsætning, salg af svin og søer</b>		
<b>Geografiske markeder</b>		
Nettoomsætning, indland	1.358.306	1.420.304
	<b>1.358.306</b>	<b>1.420.304</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	-54.521
Afskrivning af goodwill	0	-624
Amortisering af intern avance	0	4.486
Nedskrivninger	0	-95.446
	<b>0</b>	<b>-146.105</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	2.868	0
Andre finansielle indtægter	1.587	3.010
	<b>4.455</b>	<b>3.010</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.328	2.351
	<b>1.328</b>	<b>2.351</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	925	1.073
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-211	0
	<b>714</b>	<b>1.073</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 5. oktober 2015	814.740	814.740
Afgang i årets løb	-814.740	0
Kostpris 2. oktober 2016	0	814.740
Værdireguleringer 5. oktober 2015	-512.240	-362.995
Årets afgang	512.240	0
Valutakursregulering	0	2.387
Årets resultat	0	-54.521
Årets opskrivninger, netto	0	-95.446
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	2.197
Afskrivning goodwill og amortisering intern avance	0	624
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	0	-4.486
Værdireguleringer 2. oktober 2016	0	-512.240
<b>Regnskabsmæssig værdi 2. oktober 2016</b>	<b>0</b>	<b>302.500</b>
<b>7 Øvrige finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 5. oktober 2015	0	0
Tilgang i årets løb	1.693	112.500
Kostpris 2. oktober 2016	1.693	112.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 2. oktober 2016</b>	<b>1.693</b>	<b>112.500</b>

Andre tilgodehavender, der forfalder senere end 1 år udgør TDKK 92.500.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for eventuelle krav fra køber af aktierne i Tican A/S jf. nedenfor:

Andre tilgodehavender opført under finansielle anlægsaktiver TDKK 112.500.

### Eventualaktiver

Koncernen har anlagt en voldgiftssag om kompensation i forbindelse med opgivet fusion. Kravet om kompensation udgør DKK 20 mio. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har som led i afståelsen af aktierne i Tican A/S med tilhørende datterselskaber afgivet indeståelse for eventuelle krav, der måtte opstå fra perioden før overdragelsen. Forpligtelsen løber i en periode på maksimalt 2 år regnet fra den 11. marts 2016 og er maksimeret til DKK 100 mio. Hertil kommer eventuelle skattekrav.

## 9 Medarbejderforhold

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Lønninger	360	0
Andre personaleomkostninger	89	0
	<u>449</u>	<u>0</u>
Lønninger og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	449	0
	<u>449</u>	<u>0</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>360</u>	<u>0</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

Fratrædelsesgodtgørelse og vederlag for ekstraordinær arbejdsindsats til ledelsen har i årets løb udgjort DKK 10,5 mio.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Ingen

#### Øvrige nærtstående parter

Uffe Wiborg, Hobro	Direktion og bestyrelse
Jens Jørgen Henriksen	Bestyrelse
Søren F. Overgaard	Bestyrelse
Jan P. Houe	Bestyrelse
Tom E. Mortensen	Bestyrelse
Jens Peter Jensen	Bestyrelse
Lars Svenning Bach	Bestyrelse

#### Transaktioner

For samhandel mellem nærtstående parter sker afregning på markedsbaserede vilkår eller omkostningsdækkende basis.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag og betalt fratrædelsesgodtgørelse mv., været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

## 11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-4.455	-3.010
Finansielle omkostninger	1.328	2.351
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	146.105
Skat af årets resultat	714	1.073
	<u>-2.413</u>	<u>146.519</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	77.653	22.742
Ændring i leverandører m.v.	1.993	-4.325
	<u><b>79.646</b></u>	<u><b>18.417</b></u>

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK
<b>13 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	100	125
Andre ydelser	840	69
	<u><b>940</b></u>	<u><b>194</b></u>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$